
UCHWAŁA NR XXXIV/244/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.  559 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm), Rada Miejska w Rudniku nad 
Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zwiększa się plan dochodów budżetu  o kwotę: 612.448,33 zł i zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę: 
14.000,00 zł,  zgodnie z poniższą tabelą:  

Dział Rozdział § Żródła dochodów Kwota 
zmniejszeń 

Kwota 
zwiększeń 

600   Transport i łączność  296 168,33 
 60016  Drogi publiczne gminne  296 168,33 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 
(środki z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na realizację zadania drogowego na 
Osiedlu Górka) 

 296 168,33 

750   Administracja publiczna  302 280,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)  302 280,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (środki na 
realizację wydatków bieżących projektu 
„Cyfrowa Gmina”) 

 287 282,03 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (środki na 
realizację wydatków majątkowych projektu 
„Cyfrowa Gmina”) 

 14 997,97 

852   Pomoc społeczna 14 000,00 14 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej  14 000,00  
  0830 Wpływy z usług  14 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAB3BB36-BC03-4ECC-BECC-1FFBAAC1A092. Podpisany Strona 1



 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  14 000,00 

  0830 Wpływy z usług (wpływy z usług 
opiekuńczych realizowanych przez OPS)  14 000,00 

Razem dochody: 14.000,00 612.448,33 

§ 2.  
Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o  kwotę: 241.677,27 zł i zwiększa się plan  
wydatków budżetu gminy o kwotę: 900.872,96 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków Kwota 
zmniejszeń 

Kwota 
zwiększeń 

010   Rolnictwo i łowiectwo 91 424,52  
01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 91 424,52  

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych,  zadanie pn. „ Budowa sieci 
wodociągowej przy ul. Kościelnej” 

91 424,52  

600   Transport i łączność 50.252,75 537.845,60 
60016  Drogi publiczne gminne 50.252,75 537.845,60 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, 
(Przebudowa dróg gminnych: Nr 102765R w 
km 0+007,3-0+118,8 ul. Zwycięstwa; Nr 
102764R w km 0+006,9-0+226,8 ul. 
Tysiąclecia; Nr 102766R 0+033,00 – 0+216,5 
ul. Dr. Kazimierza Hernicha w Rudniku Nad 
Sanem – dofinansowane z RFRD: 296.168,33 
zł;  środki gminy: 191.677,27 zł) 

 487.845,60 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, 
(Przebudowa ulicy Asnyka w Rudniku nad 
Sanem) 

 50.000,00 
 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, 
(Przebudowa drogi gminnej z miejscami 
postojowymi przy Cmentarzu Komunalnym w 
Rudniku nad Sanem) 

50.252,75 

 

750   Administracja publiczna  302 280,00 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
 302 280,00 

 
4217 

Zakup materiałów i wyposażenia (zakupy 
bieżące w ramach projektu „Cyfrowa 
Gmina”) 

 277 282,03 

 
4307 

Zakup usług pozostałych (usługi z zakresu 
cyberbezpieczeństwa w ramach projektu 
„Cyfrowa Gmina”) 

 10 000,00  

 
6067 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych (zakupy majątkowe w ramach 
projektu „Cyfrowa Gmina”) 

 14 997,97 

851   Ochrona zdrowia  60.747,36 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  60 747,36 
  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych  60 747,36 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAB3BB36-BC03-4ECC-BECC-1FFBAAC1A092. Podpisany Strona 2



jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100.000,00  
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100.000,00  

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(zadanie pn. „Modernizacja i rozbudowa 
Domu Kultury w Rudniku nad Sanem”) 

100 000,00  

Razem wydatki: 241.677,27 900.872,96 

§ 3.  
1. W związku ze zwiększeniem planowanych wydatków w stosunku do planowanych dochodów zwiększa się 
planowany deficyt budżetu gminy o kwotę: 60.747,36 zł, z kwoty:  6.351.087,00 zł do kwoty: 6.411.834,36 zł. 
2. Planowany deficyt zostanie sfinansowany: 

1) w kwocie: 1.058.067,36 zł przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp, 
2) w kwocie: 5.353.767,00 zł przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp, 

3. Zwiększa się planowane przychody w § 950 z tytułu wolnych środków o kwotę: 460.000,00 zł z kwoty: 
5.999.215,00 zł do kwoty: 6.459.215,00 zł. 
4. Zwiększa się planowane rozchody o kwotę: 460.000,00 zł z kwoty: 645.448,00 zł do kwoty: 1.105.448,00 zł. 
5. Ustala się łączną kwotę przychodów po zmianach w wysokości: 7.517.282,36 zł, w tym: 

w § 905 kwota:  1.058.067,36 zł, 

w § 950 kwota:  6.459.215,00 zł, z czego kwotę: 1.105.448,00 zł przeznacza się na spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

       

§ 4.  
1. Ustala się przychody w § 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu w wysokości: 1.058.067,36 zł, w tym: 

1) kwota: 997.320,00 zł pochodząca niewykorzystanych środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg i przeznacza się ją na realizację inwestycji drogowej ujętej w budżecie 2022 r., zgodnie 
z umową na dofinansowanie, (klasyfikacja wydatków dz. 600 rozdz. 60016 § 6050). 
2) kwota: 60.747,36 zł pochodząca z niewykorzystanych środków zrealizowanych w ramach opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie detalicznym i hurtowym i przeznacza się 
w budżecie 2022 r. na wydatki dotyczące zadań realizowanych w zakresie przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu, ujęte w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
(klasyfikacja wydatków: dział 851, rozdział 85154 § 2800). 

2. W paragrafie 3 uchwały Nr XXXI/223/2021 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 r. po ust. 3 dodaje się ust.4, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Stosownie do art. 14 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm)  dochody 
otrzymane z Funduszu Pomocy przeznacza się na wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy. 

(klasyfikacja dochodów: dział 852 rozdział 85231 § 2700 – kwota: 68.694,00 zł), 

(klasyfikacja wydatków: dział 852 rozdział 85231– kwota: 68.694,00 zł, paragrafy- wg. rodzaju 
udzielonej pomocy).” 

§ 5.  
W paragrafie 6 ust. 1 uchwały Nr XXXI/223/2021 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 r. zmienia się załącznik Nr 1 „Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2022 roku”, który otrzymuje brzmienie, 
jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAB3BB36-BC03-4ECC-BECC-1FFBAAC1A092. Podpisany Strona 3



§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAB3BB36-BC03-4ECC-BECC-1FFBAAC1A092. Podpisany Strona 4



                         Załącznik do uchwały Nr XXXIV/244/2022 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 26 kwietnia 2022 r.  

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2022 roku                                 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w złotych 

Lp. Nazwa jednostki sektora finansów publicznych Kwota dotacji Rodzaj dotacji 

1. Gminne instytucje kultury w tym:        910.747,36  

a Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem 

(plan wydatków w dziale 921 rozdziale 92109 § 2480) 
 

590.000 

 

podmiotowa 

b Biblioteka Publiczna w Rudniku nad Sanem 

(plan wydatków w dziale 921 rozdziale 92116 § 2480) 

 

200.000 

 

podmiotowa 

    c. Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem -  dotacja na 

organizację imprezy Wiklina 2022 r. (plan wydatków w dziale 921 

rozdziale 92109 § 2800) 

 

 

60.000 

 

 

celowa 

    d.  Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem -  dotacja na 

organizację imprezy Wiklina 2022 r. w ramach zadania: Organizacja 

czasu wolnego, ujętego w planie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (plan wydatków w dziale 

851 rozdziale 85154 § 2800) 

60.747,36 

 

 

celowa 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                                  910.747,36  

                   

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w złotych 

Lp. Nazwa zadania  Kwota dotacji Rodzaj dotacji 

1. 1. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych udzielane 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w tym: 

 

1) dotacje przeznaczone na realizację zadań gminy ujętych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (plan wydatków w dziale 851 rozdziale 85154 § 2360) 

w tym: 

 

- działalność szkoleniowa w zakresie dyscyplin sportu: piłka siatkowa, 

koszykowa, nożna, lekkoatletyka dzieci i młodzieży szkolnej i 

pozaszkolnej oraz uczestnictwo w lokalnych i regionalnych 

rozgrywkach w tych dziedzinach sportu, 

 

- propagowanie i upowszechnianie wśród dzieci młodzieży i starszych 

gry w szachy poprzez szkolenie oraz udział w lokalnych i 

ogólnopolskich imprezach szachowych, 

 

- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,  

 

- podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 

pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej  

- poprawa zdrowia osób starszych poprzez integrację 

- wyrównywanie szans dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej 

poprzez prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, 

 

2) dotacja przeznaczona na organizacje i prowadzenie 

Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w Rudniku nad Sanem (plan wydatków w dziale 852 

rozdziale 85203 § 2360) 

 

3) dotacja przeznaczona na zadanie upowszechniania kultury fizycznej    

i sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci i młodzieży szkolnej i 

pozaszkolnej poprzez uczestnictwo w lokalnych i regionalnych 

rozgrywkach piłki nożnej  (plan wydatków w dziale 926 rozdziale 

92605 § 2360 Konkurs ofert) 

           896.454 

      

 

 

 

40.500 

 

 

 

4.000 

 

 

 

 

 

14.000 

 

 

3.000 

 

 

 

6.000 

9.000 

 

4.500 

 

                        

 

           783.954 

 

 

 

 

 

72.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

celowa 

 

           

       

       

 

     celowa 

 

 

celowa 

 

 

            

celowa  

celowa 

              

 celowa 

             

               

 

celowa 

 

 

 

 

 

celowa 

2. Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola „Ochronka Sióstr 

Służebniczek” (plan wydatków w dziale 801 rozdziale 80104 § 2540) 

 

762.015,45 

 

podmiotowa 

3. Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Przędzelu na zakup 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego (plan wydatków w dziale 

754 rozdziale 75412 § 6230) 

477.820,00 

 

celowa 

Razem  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych                     2.136.289,45 

Ogółem dotacje:                                                                                                         3.047.036,81 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAB3BB36-BC03-4ECC-BECC-1FFBAAC1A092. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 zm. Ustęp 4


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

